
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Deliberazione del Commissario Straordinario N. 431 del 20/04/2020

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N.1 SISTEMA PER ASSISTENZA
CARDIOPOLMONARE (E.C.M.O.) E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO
PER UN ANNO PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. CARDIOCHIRURGIA –
AGGIUDICAZIONE, CIG [8187604091]

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  N.1  SISTEMA  PER  ASSISTENZA
CARDIOPOLMONARE (E.C.M.O.) E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER UN ANNO PER
LE ESIGENZE DELLA U.O.C. CARDIOCHIRURGIA – AGGIUDICAZIONE, CIG [8187604091]

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
- in  data  05.02.2019  con nota  prot.  n.3425/i  il  direttore  u.o.c.  Cardiochirurgia  ha  richiesto  “…vista

l’obsolescenza del sistema ECMO, l’aggiornamento delle attrezzature per la u.o.c. Cardiochirurgia,
indispensabili per l’assistenza avanzata dei pazienti cardiochirurgici…”; 

- successivamente,  è  stata  attivata  su  Mepa  Consip  apposita  RDO  n.  2498563  del  27.01.2020,  con
scadenza fissata  per le  ore 12:00 del  18.02.2020,  finalizzata all’acquisto n.1 sistema per assistenza
cardiopolmonare  (E.C.M.O.)  per  le  esigenze  della  u.o.c.  Cardiochirurgia,  oggetto  della  presente
deliberazione,  con previsione di  spesa pari  ad € pari  a  €  205.000,00 oltre  Iva,  e  con il  criterio  di
aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 co.2 del D.lgs.
50/2016;

- in data 18.02.2020 ore 12:00, sono scaduti i termini fissati per la presentazione delle offerte e risulta
pervenuta n.1 offerta da parte dell’operatore economico GETINGE ITALIA SRL;

- con deliberazione n°181 del 19/02/2020 è stata, quindi,  nominata la Commissione giudicatrice di gara
per la valutazione dell’offerta tecnica;

Preso atto che

- con verbale n°1(all.1), in seduta riservata, del 25.03.2020, la commissione giudicatrice ha valutato la
conformità  dell’offerta  tecnica  presentata  dall’operatore  economico  GETINGE  ITALIA  SRL,  ha
provveduto ad attribuire il punteggio tecnico:

- con verbale n°2 (all.2), in seduta riservata del 02.04.2020, la commissione giudicatrice ha preso atto
dell’offerta economica telematica; 

- nella tabella 1 viene riportata la graduatoria di merito relativa alla RDO n° 2498563:

Concorrente Valore  complessivo
dell’offerta 

Punteggio
tecnico 

Punteggio
economico 

Punteggio
complessivo 

GETINGE
ITALIA SRL 

€ 204.999,00 70,00 30,00 100,00

tabella 1
Ritenuto 

- di procedere all’aggiudicazione della RDO n°2498563 inerente l’affidamento della fornitura di n°1
sistema per assistenza cardiopolmonare (E.C.M.O.) e relativo materiale di consumo per un anno per
le  esigenze  della  uoc  cardiochirurgia,  all’operatore  economico  GETINGE  ITASLIA  SRL  per
l’importo complessivo d € 204.999,00 oltre i.v.a. 22%;

Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

Deliberazione del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE

per i motivi espressi in premessa:

1. di  procedere  all’aggiudicazione  della  fornitura  di  n°1  sistema  per  assistenza  cardiopolmonare
(E.C.M.O.) mod. CARDIOHELP, e relativo materiale di consumo per un anno per le esigenze
della uoc cardiochirurgia,  all’operatore economico GETINGE ITALIA SRL con sede legale in
VIA GOZZANO,14 CINISELLO BALSAMO (MI) risultato primo graduato, al prezzo complessivo
di € 204.999.00 oltre i.v.a. 22%, in esito alla RDO n°2498563 attivata su Me.Pa. Consip;

2. di imputare la spesa complessiva di € 250.098,78 i.v.a. 22% inclusa, come segue:
a. per  l’importo  di  €  164.698,78  i.v.a.  22%  inclusa  sul  conto  economico  n.1010204010-

ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio;
b. per  l’importo  di  €  85.400,00  i.v.a.  22%  inclusa  sul  conto  economico  n.5010107010  -

DISPOSITIVI MEDICI del corrente bilancio; 
3. di stabilire che la messa in servizio dell’apparecchiatura di cui  all’oggetto,  ai  sensi della norma CEI

62353, è subordinata all’esito positivo del collaudo, da tenersi a cura della scrivente u.o.c.
4.  di inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.

Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
5.  di pubblicare integralmente la presente deliberazione;
6. di rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di utilizzare il sistema; 
7. di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonché oltre che

al proponente, alle uu.oo.cc. Gestione Economico-Finanziaria e Provveditorato ed Economato.

                                                        Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA

                                                                                               Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Deliberazione del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

avv. Carmine Mariano

 nominato con D.G.R.C. n. 393 del 06/08/2019

 insediatosi nelle funzioni in data 12/08/2019, giusta deliberazione CS n°1 del 12/08/2019

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera ed HTA.

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario.

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. procedere  all’aggiudicazione  della  fornitura  di  n°1  sistema  per  assistenza  cardiopolmonare
(E.C.M.O.) mod. CARDIOHELP, e relativo materiale di consumo per un anno per le esigenze
della uoc cardiochirurgia,  all’operatore economico GETINGE ITALIA SRL con sede legale in
VIA GOZZANO,14 CINISELLO BALSAMO (MI) risultato primo graduato, al prezzo complessivo
di € 204.999.00 oltre i.v.a. 22%, in esito alla RDO n°2498563 attivata su Me.Pa. Consip;

2. imputare la spesa complessiva di € 250.098,78 i.v.a. 22% inclusa, come segue:
a. per  l’importo  di  €  164.698,78  i.v.a.  22%  inclusa  sul  conto  economico  n.1010204010-

ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio;
b. per  l’importo  di  €  85.400,00  i.v.a.  22%  inclusa  sul  conto  economico  n.5010107010  -

DISPOSITIVI MEDICI del corrente bilancio; 
3. stabilire che la messa in servizio dell’apparecchiatura di cui all’oggetto, ai sensi della norma CEI 62353,

è subordinata all’esito positivo del collaudo, da tenersi a cura della scrivente u.o.c.
4.  inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.

Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
5.  pubblicare integralmente la presente deliberazione;
6. rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di utilizzare il sistema; 
7. trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonché oltre che

al proponente, alle uu.oo.cc. Gestione Economico-Finanziaria e Provveditorato ed Economato.

                                                                                 Il Commissario Straordinario

  Avv. Carmine Mariano

Deliberazione del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

                                                                                  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

















Cinisello Balsamo, 17 febbraio 2020  

Spett.le 

Azienda Ospedaliera Caserta 

Via Tescione 

81100 Caserta CE  

    

 

  

 

 

 

 

 

 

Società a socio unico soggetta alla direzione e al coordinamento di GETINGE AB. Capitale sociale: Euro 1.020.000 

Codice Fiscale/Partita I.V.A. e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano Monza Brianza Lodi: 03992220966. 

Codice ID PEPPOL 9906:03992220966. 

Getinge Italia S.r.l. 
Via Gozzano, 14 
20092 Cinisello Balsamo (MI) 
Tel. +39 02 611135.1  
Fax +39 02 611135.260  

 

Tel. +39 02 611135.int 272 

roberta.perego@getinge.com  

 

www.getinge.com 

 

 

 

 

Page 1 of 3 

OGGETTO: PROCEDURA, AI SENSI DELL’ART. 36 

COMMA 2, LETTERA b) DEL D.LGS. N. 50/2016 E 

SS.MM.II., MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA SULLA 

PIATTAFORMA MePA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI N. 1 SISTEMA PORTATILE CARRELLATO 

PER ASSISTENZA CARDIOPOLMONARE (E.C.M.O.) E 

RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER N. 1 ANNO  

CIG 8187604091 

DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA – 20TD0441CP 

 

 

N. 1 SISTEMA PORTATILE CARRELLATO PER ASSISTENZA CARDIOPOLMONARE 

(E.C.M.O) E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER N. 1 ANNO  

 

 

Apparecchiatura Cardiohelp 

Codice Descrizione  Quantità' 

701048012 CARDIOHELP-i 1 

701048012 CARDIOHELP-i Backup 1 

701048583 CARDIOHELP Country Kit Italian 1 

701048006 HKH 9101-M Supporto Motore di emergenza per stativo 1 

701055720 Sensore di bolle venoso da 3/8" 1 

701048805 Cavo di alimentazione DC - Presa auto 1 

701049375 HKH 8870 - Supporto sacca priming 1 

 

 



  

 

 

 

   Page 2 of 3 

 

Apparecchiature di controllo dei gas 

Codice Descrizione  Quantità' 

701010888 Miscelatore di gas Sechrist, 2 tubi 1 

 

Carrello SPRINTER 

Codice Descrizione  Quantità' 

701047813 Carrello SPRINTER   1 

701047816 Ripiano per Cardiohelp 1 

701047817 Kit Trasformatore d'isolamento medicale 1 

701048167 Cavo alimentazione apparecchi dal trasformatore 1 

701033599 Asta regolabile per sacca infusionale 1 

701040809 Supporto per bombola 1 

 

RISCALDATORE HU35 

Codice Descrizione  Quantità' 

701072162 Riscaldatore HU35 1 

701072217 Country kit Europa HU35 1 

701056442 Connettore Hansen angolato da 1/2" 1 

701033648 Set tubi acqua da 1,5 m HU35 (standard) 1 

 

Prezzo a voi riservato I.V.A. esclusa:                       € 134.999.00 

 

 

MATERIALE DI CONSUMO (fabbisogno annuo 10 kti) 

Codice Descrizione  Quantità' 

BE HLS 

7050 

Kit di Assistenza Cardiocircolatoria e Polmonare HLS SET 

ADVANCED trattato Bioline 10 

 

Prezzo unitario I.V.A. esclusa:                       €     7.000.00 

Importo totale (n.10 kit) I.V.A. esclusa:                       €   70.000.00 

 

 

 

IMPORTO COMPLESSIVO  I.V.A. esclusa:                                                                 € 204.999,00 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

   Page 3 of 3 

 
CONDIZIONI PARTICOLARI DI FORNITURA: 

 

- RESA: franco destino. 

- INSTALLAZIONE e COLLAUDO: compresi.  

- PAGAMENTO: 60 giorni dalla data di ricevimento fattura che sarà emessa all’avvenuto 

collaudo con esito positivo. 

- INTERESSI DI MORA: Sui pagamenti ritardati saranno conteggiati, di pieno diritto e senza 

alcuna messa in mora, gli interessi così come previsto dal D.L.vo 231/2002, senza che per 

questo il Committente possa ritenersi in facoltà di differire i pagamenti. 

- TEMPI DI CONSEGNA: 30 giorni solari e consecutivi dal ricevimento dell’ordine.   

- GARANZIA: 36 mesi  dalla data del collaudo positivo, ad esclusione del materiale soggetto ad 

usura  e del materiale di consumo. 

- I.V.A.: tutti i prezzi esposti sono al netto di I.V.A., come per legge a carico del Committente 22%   

- VALIDITA' DELLA PRESENTE OFFERTA: 365 (trecentosessantacinque) giorni dal termine di 

scadenza per la presentazione (18.02.2020) 

 

Distinti saluti.  

 

Getinge Italia S.r.l.  

Roberto Chareun  

Legale Rappresentante  



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO con oggetto: 

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N.1 SISTEMA PER ASSISTENZA CARDIOPOLMONARE (E.C.M.O.) E
RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER UN ANNO PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. CARDIOCHIRURGIA
– AGGIUDICAZIONE, CIG [8187604091]

Il costo derivante dal presente atto :

il Dirigente GEF incaricato

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2020 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€164.698,78

17/04/2020

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2020 5010107010 - Dispositivi Medici

€85.400,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione del Commissario Straordinario N. 431 del 20/04/2020
UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N.1 SISTEMA PER ASSISTENZA
CARDIOPOLMONARE (E.C.M.O.) E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER UN ANNO
PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. CARDIOCHIRURGIA – AGGIUDICAZIONE, CIG
[8187604091]

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 20/04/2020 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Carmine Mariano - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Antonietta Siciliano - DIREZIONE SANITARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CHIANESE EDUARDO




